[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «26» марта 2024 года               пгт Лучегорск                                  № 397

[bookmark: _GoBack]Об информации председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам социальной политики Продан Н.В. о ходе работы по рассмотрению документов на возбуждение ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

	Заслушав информацию председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам социальной политики Продан Наталии Васильевны о ходе работы по рассмотрению документов на возбуждение  ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», учитывая, что по состоянию на 26 марта 2024 года в Думу Пожарского муниципального округа поступили документы от пяти семей-юбиляров, в соответствии с частью 10 Порядка возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», утвержденного нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального округа от 24 января 2023 года № 87-НПА, а именно: Дума Пожарского муниципального округа может возбуждать не более 4 ходатайств в год о награждении почетным знаком «Семейная доблесть», согласно имеющейся информации до конца мая 2024 года возможно поступление документов еще от трех семей-юбиляров, в целях обеспечения равных возможностей для получения награды Приморского края «Семейная доблесть» Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
	1. Информацию председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам социальной политики Продан Наталии Васильевны о ходе работы по рассмотрению документов на возбуждение  ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» принять к сведению.
	2. Поступившие документы от семей-юбиляров на возбуждение  ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» рассмотреть на очередном заседании Думы Пожарского муниципального округа в мае 2024 года.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                           В.А. Бороденко

image1.jpeg